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PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – EDITAL N° 001/2022 

 
 

1ª CONVOCAÇÃO – 29/04/2022 
 
 

 
A Comissão Especial, nomeada mediante Portaria N°001/2022, para elaboração, coordenação e 

acompanhamento do Processo Seletivo Simplificado de títulos para contratação temporária de 

servidores públicos municipais, juntamente à Secretaria Municipal de Educação, com base no que 

dispõe o Edital do Processo Seletivo Simplificado Nº 001/2022, e de acordo com a divulgação do 

RESULTADO FINAL APÓS RECURSO, CONVOCA os candidatos classificados nos cargos 

abaixo discriminados, para comparecerem na Secretaria Municipal de Educação de Vila Valério, 

situada à Av. Padre Francisco, Edifício Libardi, n° 420, Térreo, Bairro Boa Vista, Vila Valério-ES, 

CEP: 29785-000. Os candidatos que fizerem a escolha deverão entregar a documentação no 

setor de Recursos Humanos da Prefeitura de Vila Valério, nas datas e horários a seguir: 

 

DATA: 29 de abril a 04 de maio de 2022 

HORÁRIOS: 

De segunda a quinta-feira das 11h às 17h 

Na sexta feira das 7h às 12h 

 

  

mailto:semedviva@hotmail.com


 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA VALÉRIO 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

Secretaria Municipal de Educação 

 

_______________________________________________________________________________________________ 
Avenida Padre Francisco, Bairro Boa Vista, Edifício Libardi – nº420 - Térreo 

Centro - Vila Valério – ES CEP 29.785-000 
Telefax: (27) 3728 1000 CNPJ:  01.619.232/0001-95 

e-mail: semedviva@hotmail.com, www.vilavalerio.es.gov.br 

PROFESSOR EM FUNÇÃO DE DOCÊNCIA – MAPA ENSINO FUNDAMENTAL – ANOS 
INICIAIS (1º AO 5º) 

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO PONTOS LOCAL/DATA 

1º Zenilda Aparecida Pinheiro de Barros 76 

PREFEITURA 
MUNICIPAL DE VILA 

VALÉRIO/ES 

 

29 DE ABRIL DE 
2022 

(SEXTA-FEIRA)  

2º Roziani Tamanini 76 

3° Rozinaide Muzini Santana 76 

4° Rosângela Soares Siqueira Damiani 76 

5º Marilsa de Fátima Tavares 76 

6° Romilda Bugareli Sartori 76 

7º Kézia Corrêa das Neves Soares 76 

8º Claudiane Leonardi Fabem 76 

9º Maria Angelica da Fonseca Tavares 76 

10º Sária Boldt 76 

11º Lauriana Machado Vieira Zotelli 76 

12º Gleiciani Venturine Ahert Agostine 76 

13º Ediani Agostini Gasparini 76 

14º Gilsana Silva dos Santos Kipert 76 

15º Sheila Cândido da Silva 76 

16º Ediélica Ariana de Melo Fabem 76 

17º Rayane Guedes dos Santos 76 

18º Mayara Costa Sampaio 75 

19º Ciédi Apolonio Kapiche 73 

20º Yara Ferreira Augusto Caliman 73 

21º Darliany dos Santos Taufer 70 

22º Naiara Capeleti Azevedo Machado 70 

23º Valdicéia Puliciano Lorencini 66 

24º José Carlos Melanes Gonçalves 66 

25º Druzila Mutz de Almeida 66 

26º Daniely dos Santos Basilio 66 

27º Fabíula Thomaz 66 

28º Ana Paula Ferreira Augusto 64 

29º Enide Thomes Roberti 62 

30º Sislene Aparecida Rodrigues Gomes 62 

31º Daniela Raasch Ferreira Mendes Cardoso 62 
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32º Ainide Gódio 62 

33º Evanilda Kipert 61 

34º Orli Nepomuceno 54 

35º Patrícia Kloss Schutz Teixeira 53 

36º Taiane Fávero 52 

37º Samyra Capucho Jorge Bettim 46 

38º Giselle Cruz Costa 46 

39º Andressa Gonçalves dos Santos 45 

40º Simone Caetano Apolinário Moschen 45 

41º Edileusa de Souza Moro 43 

42º Gleikelly Blaser Manthay 42 

43º Yeda Kunzendorff Rodrigues de Oliveira 40 

44º Dilce Aparecida da Silva 40 

45º Francieli Pinaffo Kruguel 40 

46º Juliana Pezzin 40 

47º Rosana Maria Monteiro Guedini 38 

48º Kamila da Rocha Beralde Cade Fracalossi 37 

49º Paula Suelen da Silva Deprá 36 

50º Luana Schmidt Nardi 33 

51º Simone Ferrari 32 

52º Danieli Marsaglia da Silva Perone 31 

53º Rosilene dos Santos Dias  31 

54º Tiéli Laurett Garcia 30 

55º Giselma Chaves Paranhos de Oliveira 30 

56º Liliane Borges Ramos 30 

57º Sônia Bueno da Fonseca Carletti 30 

58º Joelma Aparecida Pereira da Silva Rodrigues 30 

59º Natal Zava Lima 30 

60º Franciely dos Santos 30 

61º Francieli Linhares Bonela 30 

62º Bruna dos Santos Dumer 30 

63º Lorena de Cássia da Silva Freitas 30 

64º Raquel Bonfá Cezini Racanelli 30 
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PROFESSOR EM FUNÇÃO DE DOCÊNCIA – MAPA EDUCAÇÃO INFANTIL 

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO PONTOS 
LOCAL 

DATA/HORA 

1º Roziani Tamanini 76 

PREFEITURA 
MUNICIPAL DE VILA 

VALÉRIO/ES 

 

29 DE ABRIL DE 
2022 

(SEXTA-FEIRA) 

2º Ireni Aparecida Partelli Pessin 76 

3° Lucimar Damião Santos 76 

4° Claudiane Leonardi Fabem 76 

5º Orli Nepomuceno 76 

6° Kamila da Rocha Beralde Cade Fracalossi 76 

7º Gleiciani Venturine Ahnert Agostine 76 

8º Sheila Cândido da Silva 76 

9º Patrícia Kloss Schutz Teixeira 76 

10º Rayane Guedes dos Santos 76 

11º Juliana Pezzin 76 

12º Elizete Domingos da Cruz Gódio 72 

13º Rosilei Thomez 72 

14º Sislene Aparecida Rodrigues Gomes 72 

15º Bruna Calegari 72 

16º Valdicéia Puliciano Lorencini 66 

17º Druzila Mutz de Almeida 66 

18º Anida dos Santos 66 

19º Nagila Dubberstein 66 

20º Tatiane Thomas Boni 66 

21º Rosilene dos Santos Dias  66 

22º Leysiane Buss 66 

23º Daiani Thomaz 66 

24º Ediane Rodrigues Will 63 

25º Rosiane de Castro Souza Barbosa 62 

26º Marilsa de Fátima Tavares 61 

27º Kelly Gouveia Pereira 60 

28º Cristina Mendes Machado 56 

29º Ediélica Ariana de Melo Fabem 54 
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30º Daniely dos Santos Basilio 52 

31º Tiéli Laurett Garcia 52 

32º Maria Aparecida Mendes de Oliveira Lahss 50 

33º Evanilda Kipert 50 

34º Luana Schimidt Nardi 49 

35º Kézia Corrêa das Neves Soares 48 

36º Patricia Adriana Correia 46 

37º Marcela Boldt 46 

38º Ilze Stieg 46 

39º Samyra Capucho Jorge Bettim 46 

40º Gleikelly Blaser Manthay 42 

41º Simone Caetano Apolinário Moschen 41 

42º Darliany dos Santos Taufer 40 

43º Dilce Aparecida da Silva 40 

44º Yara Ferreira Augusto Caliman 40 

45º Bruna dos Santos Dumer 40 

46º Giselma Chaves Paranhos de Oliveira 40 

47º Zenilda Aparecida Pinheiro de Barros 40 

48º Lauriana Machado Vieira Zotelli 40 
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